

Uzaktan eđitim, uzaktan Āđretim, e-Āđrenme, uzaktan Āđrenme, aĀşık Āđrenme, dađıtık Āđrenme, eđzamanlı Āđrenme, Āđrenme, esnek Āđrenme gibi kavramlar Āđrenci ve Āđretmenin fiziksel olarak ayrı yerlerde oldukları bir eđitim sĀ¼recini tanımlamak iĀşin kullanılan kavramlardan bir kaĀşıdır.Ā Ā Uzaktan eđitim kavramı, bu kavramlar arasında yıllardır en yaygın kullanılanıdır. Uzaktan eđitim, fiziksel olarak ayrı ortamlarda yer alan Āđretme ve Āđrenme sĀ¼reĀşlerini Āşok gĀ¼zel bir biçimde tanımlamaktadır. Ancak son yıllarda âœuzaktan Āđrenmeâ• kavramı Āđzellikle Amerika Birleđik Devletlerinde yaygın bir biçimde kullanılmaya başlandı (Picciano, 2001). Her ne kadar uzaktan Āđrenme ve uzaktan eđitim kavramları birbirlerinin yerine kullanılıyorsa da, uzaktan Āđrenme kavramı Āđreneni daha Āşok vurgulamaktadır. GerĀşekten de son yıllarda Āđrenci-merkezli Āđrenme kavramı, Āđrenme etkinliđi uzaktan olsun olmasın, her tĀ¼rlĀ¼ eđitim ortamı iĀşin yaygın olarak kullanılmaya başlandı. Ā-đrenci merkezli Āđrenme kavramı Āđrencinin kendi Āđrenme etkinliđi ile ilgili olarak sorumluluk aldığı ortamları kullanılmaktadır. Uzaktan gerĀşekteĀşirilen Āđrenmelerde Āđrenciye bĀ¼yĀ¼k sorumluluklar dĀ¼pmektedir. Bu yĀ¼zden de uzaktan Āđrenme kavramı bu tĀ¼r ortamlar iĀşin daha uygun bir terimmiđ gibi gĀ¼rĀ¼nemektedir.Ā Ā Kaynak: TĀ¼rkiye Bilim ve Teknoloji Bakanlığı 2003 yılında hazırlanan Ā e-Ā-đrenme Kılavuzudur.Ā

Sık Kullanılan Kavramlar:Uzaktan eđitim:Farklı mekanlardaki Āđrenci, Āđretmen ve eđitim materyallerinin iletiđim teknolojileri aracılıđıyla bir araya getirildiđi resmi veya kurumsal bir eđitim faaliyetidir.Uzaktan Āđrenme:Ā-đretici ve Āđrenenin fiziksel olarak ayrı ortamlarda bulunduđu durumlarda gerĀşekteĀşirilen Āđrenme etkinlikleridir.Sanal sĀ¼nıf:Belli bir iĀşeriđi bir ađ Ā¼zerinden Āđrenmek amacıyla oluđan grup.e-Ā-đrenme (e-Learning):Ynternet, bir ađ veya sadece bilgisayar yolu ile gerĀşekteĀşirilen Āđrenmelerdir.m-Ā-đrenme (m-Learning):Mobil iletiđim araĀşları yolu ile gerĀşekteĀşirilen Āđrenmelerdir.Web tabanlı uzaktan eđitim:Web teknolojileri kullanılarak gerĀşekteĀşirilen uzaktan eđitim etkinlikleridir.Yađam boyu Āđrenme:Bireyin, yađamı boyunca sĀ¼rekli bir Āđrenme etkinliđi iĀşerisinde olma durumu.Eđ zamanlı (senkron) Āđrenme:Farklı mekanlardaki bireylerin, aynanda Āşift yĀ¼nlĀ¼ iletiđim teknolojileri yardımıyla sanal ortamda bir araya gelip gerĀşekteĀşirdikleri Āđrenme.ĀđevrimiĀşli Āđrenme:Bir ađ Ā¼zerinden sunulan iĀşerikle gerĀşekteĀşirilen Āđrenmelerdir.Ā Eđ zamanlı (Senkron) uzaktan eđitim:Ā-đrenenlere hem farklı zamanlarda hem de farklı ortamlarda sunulan eđitimFarklı zamanlı (asenkron) uzaktan eđitim:Ā-đrenenlere hem farklı zamanlarda hem de farklı ortamlarda sunulan eđitimdir.Karma / Harmanlanmıđ (Blended) eđitim: Her tĀ¼rlĀ¼ teknolojinin kullanılabildiđi, geleneksel ve uzaktan eđitimin farklı modellerinin bir araya getirilerek dĀ¼zenlendiđi eđitimdir.Geleneksel eđitim: Aynı mekan ve zamanda yapılan formal eđitimdir.Eđitim: En geniđ anlamıyla eđitim, toplumdaki âœkĀ¼ltĀ¼rlenmeâ™ sĀ¼recinin bir parçasıdır.Formal eđitim, amaĀşlıdır; Āđnceden hazırlanmıđ bir program ĀşerĀşevesinde planlı olarak yapıılır; Āđretim yoluyla gerĀşekteĀşirilen Formal olmayan (informal) eđitim, yađam iĀşinde kendiliđinden oluđan bir sĀ¼reĀştir. Planlı ve amaĀşlı deđil, geliđigĀ¼zeldir.Ā-đrenme YĀ¼netim Sistemi (LMS:Learning Management System ): Farklı zamanlı veya harmanlanmıđ eđitimde Āđrencilerin ders seĀşimi ve derse kaydolmasına, iĀşeriklerin sunulmasına, ĀđlĀşme ve deđerlendirme yapılmasına, kullanıcı bilgilerinin izlenip raporlanmasına olanak sađlayanĀ bir YĀ¼netim yazılımıdır.YĀşerik: Uzaktan eđitimde belli standartlarda hazırlanarak Āđrenciye sunulan, belirlenmiđ eđitim sĀ¼resi iĀşinde Āđrenilmesi hedeflenen eđitsel konu materyalidir. Eđitmen: Geleneksel eđitimde eđitimi veren ve deđerlendiren kipiđir. Uzaktan eđitimde ise eđitimin verilmesinden, Āđrencilerle iletiđimin kurulmasından etkileşimli ortamlarda yĀ¼rĀ¼tlecek etkinliklerden, sĀ¼navların verilip deđerlendirilmesinden ve bunların YĀ¼ntemlerinin belirlenmesinden sorumlu olan kipiđir.